
 

Il Ministro dell’Istruzione 

1 
 

VISTO  il decreto ministeriale 18 maggio 2022, n. 119, con il quale è stato costituito il 

Collegio dei revisori dei conti dell’INDIRE; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del 

Governo, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, come, da ultimo, 

modificato dal decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 5 marzo 2020, n. 12, rubricato “Disposizioni urgenti per l’istituzione del 

Ministero dell’istruzione e del Ministero dell’università e della ricerca” e, in particolare, 

gli articoli 50 e 51 ter; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 settembre 2020, n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione” e, in 

particolare, l’articolo 5; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 settembre 2020, n. 164, 

recante “Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero dell’università e della 

ricerca” e, in particolare, l’articolo 5; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 12 febbraio 2021 recante “Nomina dei 

Ministri”, con il quale il Prof. Patrizio Bianchi è stato nominato Ministro 

dell’Istruzione; 

VISTA la designazione da parte del Ministero dell’università e della ricerca della dott.ssa 

Laura PATELLA, dirigente della Direzione generale della ricerca, quale 

componente effettivo del Collegio dei revisori dei conti dell’INDIRE; 

RITENUTO pertanto, necessario procedere alla sostituzione di un componente Collegio dei 

revisori dei conti, costituito con il citato decreto ministeriale 18 maggio 2022, n. 

119; 

VISTO il curriculum vitae della dott.ssa Laura PATELLA; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

1. L’articolo 1 del decreto del Ministro dell’istruzione 18 maggio 2022, n. 119, è sostituito 

integralmente, con effetto dalla data di emanazione dello stesso decreto, come segue:  



 

Il Ministro dell’Istruzione 

2 
 

 “1. Dalla data del presente provvedimento e per la durata di un quadriennio, è costituito il Collegio dei 

revisori dei conti dell'Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa 

(INDIRE) nella seguente composizione: 

• Dott.ssa Antonietta D’AMATO, in rappresentanza del Ministero dell’istruzione, membro 

effettivo; 

• Dott.ssa Laura PATELLA, in rappresentanza del Ministero dell’università e della ricerca, membro 

effettivo; 

• Dott.ssa Sandra ROCCA, in rappresentanza del Ministero dell’economia e delle finanze membro 

effettivo; 

• Dott.ssa Melissa RIDOLFI, in rappresentanza del Ministero dell’istruzione, membro supplente; 

• Dott.ssa Valeria DE PETRILLO, in rappresentanza del Ministero dell’istruzione, membro 

supplente”. 

 

Articolo 2 

1. Sono confermate le premesse e le disposizioni del decreto ministeriale 18 maggio 2022, n. 

119, non sostituite dal presente atto.  

 

Il presente provvedimento è inviato ai competenti organi di controllo. 

 

             IL MINISTRO 

         Prof. Patrizio Bianchi  

 

         


		2022-06-14T08:54:12+0000
	BIANCHI PATRIZIO


		2022-06-14T11:54:41+0200
	protocollo




